MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

Programa de Pós-graduação em Direito

Praça Santos Andrade, 50 – 3º Andar

Tel.:(41)3310-2685 e 3310-2739

www.direito.ufpr.br/ppgd

PORTARIA N.º 014/2020-PPGD/UFPR

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em

Direito da Faculdade de Direito da Universidade

Federal do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

Resolve:

Retificar a Portaria 012-2020/PPGD-UFPR com a substituição do Prof. Dr. Sérgio
Said Staut Junior pelo Prof. Dr. Rodrigo Xavier Leonardo na composição da banca.
Sendo assim, a banca será composta pelos seguintes: Prof. Tit. Dr. José Antônio
Peres Gediel, , Prof.ª Dr.ª Adriana Espindola Correa, Prof. Dr. Pedro Rodolfo
Bode de Moraes e Prof. Dr. Rodrigo Xavier Leonardo para, sob a presidência do
primeiro, compor a Comissão de Seleção do Processo Seletivo para o Pós-
Doutorado 2020 – Candidato Danilo Arnaut Saraiva, conforme normativas
Resolução 01/2020-PPGD/UFPR e Resolução 16/2018-CEPE.

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Coordenação do Programa de Pós-graduação em Direito do Setor de Ciências

Jurídicas da Universidade Federal do Paraná, em Curitiba, 28 de setembro de

2020.

_________________________________________

Prof. Tit. Dr. Fabricio Ricardo de Limas Tomio
Coordenador do PPGD-UFPR

https://www.prppg.ufpr.br/siga/docente?operacao=selecionar&id=24327&tipopesquisa=id&idprograma=40001016017P3
https://www.prppg.ufpr.br/siga/docente?operacao=selecionar&id=24327&tipopesquisa=id&idprograma=40001016017P3
https://www.prppg.ufpr.br/siga/docente?operacao=selecionar&id=13129&tipopesquisa=id&idprograma=40001016017P3
https://www.prppg.ufpr.br/siga/docente?operacao=selecionar&id=13129&tipopesquisa=id&idprograma=40001016017P3